事 務 連 絡

令和４年２月１５日

各都道府県私立学校事務主管課長
各国立大学法人附属学校事務主管課長

 各公立大学法人附属学校事務主管課長

国立教育政策研究所教育課程研究センター
研究開発部研究開発課長

令和４年度教育課程実践検証協力校事業に係る学校の希望について

 日頃より，当研究所の取組に対して御理解，御協力をいただきまして誠にありがとうございます。
さて，当研究所では，幼児児童生徒が学習に取り組む様子の観察等を通じて，学習指導上の様々

な実践を客観的に検証することや全国的な学力調査等と学習の実現状況を相補的に捉えることに
より，教育課程の基準の改善充実等に必要となる情報の収集等を行うことを目的とし，別紙１及び
別紙２に基づき，標記の事業を令和３年度より実施しております。
ついては，下記文書を送付しますので，「E-Assessment に関するもの」B 枠について，別紙１

から４を御確認の上，御希望いただける場合には，希望調査用紙（様式１）及び学校調査用紙（様
式２）を作成し，令和４年３月９日（水）正午までに，当センター宛てに御提出いただくようお願
いいたします。

記

○ 送付文書
 ・【別紙１】教育課程実践検証協力校事業実施要項
・【別紙２】令和４年度教育課程実践検証協力校事業の実施について
・【別紙３】令和４年度教育課程実践検証協力校事業に係る今後の主なスケジュール
・【別紙４】「E-Assessment に関するもの」Ｂ枠の募集要項

 ・【様式１】希望調査用紙（「E-Assessment に関するもの」B 枠）
 ・【様式２－１】令和４年度教育課程実践検証協力校学校調査用紙

（「E-Assessment に関するもの」Ｂ枠)※小学校用
 ・【様式２－２】令和４年度教育課程実践検証協力校学校調査用紙

（「E-Assessment に関するもの」Ｂ枠)※中学校用

【本件担当】

 〒100-8951 東京都千代田区霞が関３丁目２番２号

        国立教育政策研究所 教育課程研究センター
       研究開発部研究開発課指導係（木村，両角，池田）

       電 話：03-6733-6822  ＦＡＸ：03-6733-6978
       E-mail：shidoukk@nier.go.jp

殿